
UCHWAŁA Nr IV/ 10 /2010
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów i członków rad sołeckich z terenu gminy Witnica. 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§1. 1. Dla sołtysów z terenu gminy Witnica przysługuje dieta w formie miesięcznego 
ryczałtu za udział w posiedzeniach organów Rady Miejskiej w Witnicy,  w wysokości 200 zł 
(słownie:  dwieście złotych).

2. Ryczałt, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, przysługuje sołtysowi za 
udział  w sesjach  Rady Miejskiej  w Witnicy  oraz  za  udział  w komisjach  merytorycznych 
Rady, na których posiedzenia otrzymał pisemne zaproszenie od przewodniczącego komisji.

            § 2. 1. Za każdą nieobecności sołtysa na sesji Rady Miejskiej następuje obniżenie 
ryczałtu o kwotę 100 zł. 

2.  Za  każdą  nieobecności  sołtysa  na  posiedzeniu  komisji  merytorycznej  Rady,  na 
posiedzenie  której  dostał  imienne  zaproszenie  od  przewodniczącego  komisji,  następuje 
obniżenie ryczałtu o kwotę 50 zł.

3. Obniżenia, o których mowa w ust. 1 i ust. 2, nie są stosowane jeżeli nieobecność 
sołtysa  na  posiedzeniu  organu  Rady  była  spowodowana  koniecznością  reprezentowania 
gminy na zewnątrz, za zgodą lub na polecenie Burmistrza.

            § 3. W przypadku, gdy nieobecnego na posiedzeniu organów Rady Miejskiej sołtysa 
zastępuje  wskazany  przez  niego  członek  rady  sołeckiej,  to  osobie  tej  przysługuje  dieta 
w  wysokości  100  zł  za  udział  w  sesji  Rady  Miejskiej  oraz  50  zł  za  udział  w  komisji 
merytorycznej Rady.

            § 4 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych dla sołtysa oraz zastępującego go 
członka rady sołeckiej, wg następujących zasad:

1)   w  przypadku  podróży  służbowych  związanych  z  uczestnictwem  w pracach  Rady 
Miejskiej  lub  jej  komisji,  na  które  polecenie  wyjazdu  zostało  wydane  przez 
Przewodniczącą  Rady  -   mają  zastosowanie  przepisy  rozporządzenia  Ministra  Spraw 
Wewnętrznych  i  Administracji  z  dnia  31  lipca  2000  r.  w  sprawie  sposobu  ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 800 ze zmianami);
2)  w  przypadku  podróży  służbowych  związanych  z  wykonywaniem  innych  niż 
wymienione w punkcie 1 czynności związanych z pełnieniem funkcji, na które polecenie 
wyjazdu  służbowego zostało  wydane  przez  Burmistrza  Miasta  i  Gminy Witnica  mają 
zastosowanie przepisy:
a) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002r. w sprawie 
wysokości  oraz  warunków  ustalania  należności  przysługujących  pracownikowi 



zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z  tytułu 
podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. z 2002 r. Nr 236, poz.1990 ze zmianami),
b)  rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  19  grudnia  2002  r.  w 
sprawie wysokości  oraz warunków ustalania  należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z  tytułu 
podróży  służbowej  poza  granicami  kraju  (Dz.  U.  z  2002  r.  Nr  236,  poz.  1991  ze 
zmianami).

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr II/ 9 /2006 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 5 grudnia 

2006r. w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla 
sołtysów z terenu gminy Witnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 2 grudnia 
2010r.

Wiceprzewodniczący Rady

Zygmunt Wilk


